О подписании Протокола о внесении изменений в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития о
реализации проекта "Стимулирование диверсификации и налаживание связей между
прямыми иностранными инвестициями и малым и средним бизнесом"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 мая 2021 года № 302
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений в Соглашение
между Правительством Республики Казахстан и Организацией экономического
сотрудничества и развития о реализации проекта "Стимулирование диверсификации и
налаживание связей между прямыми иностранными инвестициями и малым и средним
бизнесом".
      2. Заместителю Премьер-Министра – Министру иностранных дел Республики
Казахстан Тлеуберди Мухтару Бескенулы подписать от имени Правительства
Республики Казахстан Протокол о внесении изменений в Соглашение между
Правительством Республики Казахстан и Организацией экономического
сотрудничества и развития о реализации проекта "Стимулирование диверсификации и
налаживание связей между прямыми иностранными инвестициями и малым и средним
бизнесом", разрешив вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального
характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Одобрен
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 6 мая 2021 года № 302

 Проект

Протокол о внесении изменений в Соглашение между Правительством Республики
Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития о реализации проекта
"Стимулирование диверсификации и налаживание связей между прямыми иностранными
инвестициями и малым и средним бизнесом"

      Правительство Республики Казахстан и Организация экономического
сотрудничества и развития, далее именуемые Сторонами,
      руководствуясь статьей 8 Соглашения между Правительством Республики
Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития о реализации
проекта "Стимулирование диверсификации и налаживание связей между прямыми

иностранными инвестициями и малым и средним бизнесом" от 6 декабря 2018 года (
далее – Соглашение),
      согласились о нижеследующем:
      Статья 1
      Внести в Соглашение следующие изменения:
      в пункте 3 статьи 1 цифры и слово "24 месяца" заменить цифрами и словом "30
месяцев";
      в статье 3:
      в пункте 3 слова "в течение шести месяцев" заменить словами "в течение одного
месяца";
      в пункте 5 слова "в течение шести месяцев" заменить словами "в течение одного
месяца".
      Статья 2
      Настоящий Протокол вступает в силу со дня его подписания последней из Сторон и
действует в течение срока действия Соглашения.
      Совершено в двух подлинных экземплярах, каждый на казахском, английском и
русском языках. В случае возникновения разногласий при толковании положений
настоящего Протокола, Стороны будут обращаться к тексту на английском языке,
который является превалирующим.
За Правительство Республики
К а з а х с т а н :
_______________________________
_
Заместитель Премьер-Министра –
Министр иностранных дел
Республики Казахстан
Мухтар Тлеуберди

За Организацию экономического сотрудничества и развития:
_______________________________
Директор международных отношений
А н д р е а с  Ш а а л

П о д п и с ь
Дата

П о д п и с ь
Д а т а

За Организацию экономического сотрудничества и развития
_______________________________
Заместитель начальника Службы программной, бюджетной и
финансовой деятельности Исполнительная дирекция
А н т у а н  П а й л ь

П о д п и с ь
Дата

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан